
Připravovaná změna ve sběru tříděného odpadu 
 
Jak jsem avizoval v březnovém zpravodaji, od října připravujeme v Bezděkově změnu 
v organizaci svozu papíru a plastů. 
 
Ke každému domu dodá firma SOP a.s. jednu modrou nádobu na papír a jednu žlutou 
nádobu na plasty, každou o objemu 240 l. 
 
Tyto nádoby budou vyváženy 1 x za 28 dní, termíny svozu budou zveřejněny na 
webových stránkách a informační tabuli obce. Kdo bude mít zájem, obdrží termíny 
také v tištěné podobě. 
 
Do nádob na plasty lze třídit i nápojové kartony a nápojové plechovky – ale pouze 
nápojové ! 
 
PET lahve s jedlými oleji bude možné celoročně předávat svozové firmě i na těchto 
nádobách. 
 
Směsný komunální odpad (černé nádoby) a bioodpad (hnědé nádoby) budou vyváženy 
jednou za dva týdny. I tyto termíny svozu budou zveřejněny. 
 
Výše poplatků se pro občany nezmění. 

Zachováme dvě místa s velkými kontejnery pro využití v případě, že se někomu odpad 
do jeho nádob nevejde, a to u OÚ a u hasičárny. U OÚ bude 1 kontejner na plasty, 1 na 
papír, 2 na sklo a 1 na plech. U hasičárny po 1 na plast a papír a 1 na plech. 

 

Důvody: 

- hlavním důvodem je snaha o lepší třídění a tím snížení množství SKO, který je 
ukládán na skládku, zákon o odpadech stanovil množství SKO na obyvatele, do jehož 
dosažení je cena za uložení na skládku 500,- Kč /t a při překročení 900,- Kč/t, navíc 
cena za uložení po překročení tohoto limitu se bude každý rok zvyšovat a to až na 
1850,- Kč/t v roce 2029 
 
- snaha o splnění recyklačních cílů, stanovených zákonem o odpadech, což je 60 % 
vytříděnost 
 
- firma EKO-KOM plasty a papír zpracovává a obcím za dodané množství vyplácí 
odměny, čím více vytřídíme, tím větší bude odměna a snížení nákladů na odpady 
 

- větší komfort pro vás – nestane se vám, že při naplnění kontejnerů nesete odpad zase 
domů                                                      

                                                                                          Jaroslav Mudruňka 
                                                                                                   starosta 



Připravovaná změna ve sběru tříděného odpadu 
 
Jak jsem avizoval v březnovém zpravodaji, od října připravujeme v Bezděkově změnu 
v organizaci svozu papíru a plastů. 
 
Ke každému domu dodá firma SOP a.s. jednu modrou nádobu na papír a jednu žlutou 
nádobu na plasty, každou o objemu 240 l. 
 
Tyto nádoby budou vyváženy 1 x za 28 dní, termíny svozu budou zveřejněny na 
webových stránkách a informační tabuli obce. Kdo bude mít zájem, obdrží termíny 
také v tištěné podobě. 
 
Do nádob na plasty lze třídit i nápojové kartony a nápojové plechovky – ale pouze 
nápojové ! 
 
PET lahve s jedlými oleji bude možné celoročně předávat svozové firmě i na těchto 
nádobách. 
 
Směsný komunální odpad (černé nádoby) a bioodpad (hnědé nádoby) budou vyváženy 
jednou za dva týdny. I tyto termíny svozu budou zveřejněny. 
 
Výše poplatků se pro občany nezmění. 

Zachováme dvě místa s velkými kontejnery pro využití v případě, že se někomu odpad 
do jeho nádob nevejde, a to u OÚ a u hasičárny. U OÚ bude 1 kontejner na plasty,       1 
na papír, 2 na sklo a 1 na plech. U hasičárny po 1 na plast a papír a 1 na plech. 

 

Důvody: 

- hlavním důvodem je snaha o lepší třídění a tím snížení množství SKO, který je 
ukládán na skládku, zákon o odpadech stanovil množství SKO na obyvatele, do jehož 
dosažení je cena za uložení na skládku 500,- Kč /t a při překročení 900,- Kč/t, navíc 
cena za uložení po překročení tohoto limitu se bude každý rok zvyšovat a to až na 
1850,- Kč/t v roce 2029 
 
- snaha o splnění recyklačních cílů, stanovených zákonem o odpadech, což je 60 % 
vytříděnost 
 
- firma EKO-KOM plasty a papír zpracovává a obcím za dodané množství vyplácí 
odměny, čím více vytřídíme, tím větší bude odměna a snížení nákladů na odpady 
 

- větší komfort pro vás – nestane se vám, že při naplnění kontejnerů nesete odpad zase 
domů                                                                                                                         
 
                                                                                   Jaroslav Mudruňka 
                                                                                           starosta 


